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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 7519:2024) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 10 „Technical product 
documentation“ koostöös CCMC-ga. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2024. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2024. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 7519:1996. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile / rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on 
leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal,  
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 7519:2024 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 7519:2024.  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad ka ISO-ga seotud rahvusvahelised riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

ISO pöörab tähelepanu võimalusele, et selle dokumendi rakendamine võib olla seotud patendi (patentide) 
kasutamisega. ISO ei võta seisukohta mis tahes esitatud patendiõiguste tõendamise, kehtivuse ega 
rakendatavuse eest. Selle dokumendi avaldamise kuupäeva seisuga ei ole ISO saanud teateid patendi 
(patentide) kohta, mida võib vaja minna selle dokumendi rakendamiseks. Dokumendi kasutajaid on siiski 
hoiatatud, et siin esitatu ei pruugi olla uusim teave, mis võib olla saadud patendiandmebaasist (kättesaadav 
veebilehelt www.iso.org/patents). ISO ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise 
eest.  

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 10 „Technical product documentation“ alamkomitee 
SC 8 „Construction documentation“ koostöös Euroopa Standardimiskomitee (CEN) tehnilise komiteega 
CEN/SS F01 „Technical drawings“ ISO ja CEN-i vahelise tehnilise koostöö lepingu kohaselt (Viini leping). 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 7519:1991), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

Peamised muudatused on järgmised: 

— normiviidete valideerimine; 

— soovituste lisamine asendi- ja asukohaplaanide kohta; 

— uus peatükk 4, milles kirjeldatakse jooniste hierarhiat ning määratletakse üld- ja koostejooniste 
käsitlusalad; 

— uus peatükk 5, mis sisaldab joonistel teabe edastamise meetodite ajakohastatud kirjeldusi; 

— uus peatükk 6, mis sisaldab kindlaksmääratud esitusi ja sümbolite rakenduse nõudeid; 

— uus lisa A, kus on näited uste ja akende pöördefunktsioonide ning aknaosade kohta; 

— uus lisa B, mis sisaldab näiteid lihtsustatud esituses kasutatud materjalidest; 

— mõningane arvestamine arvutipõhise joonestamise või projekteerimise (CAD) ning hooneinfo 
modelleerimise (BIM) kasutamisega. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav veebilehelt 
www.iso.org/members.html.  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

Selle dokumendi eesmärk on koondada rahvusvaheliste standardite reeglid ja soovitused ning anda 
juhiseid hõlpsasti loetavate ehitusjooniste, eriti hoonete jooniste koostamiseks. 

Arhitektuuri- ja insenerierialade poolt ehitusjooniste koostamiseks kasutatavad meetodid on erinevad, 
alates pliiatsit või tindipliiatsit hoidvast inimesest kuni arvutipõhise joonistamise või projekteerimiseni 
(CAD), aga ka ehitusinfo modelleerimiseni (BIM). Vaatamata sellele on paberkandjal esitatud tulemus 
üldiselt terviklik. Kasutatakse samu esitusviise ja graafilisi sümboleid. 

Infotehnoloogia edasine areng pakub tõhusamaid ja mugavamaid meetodeid teabe kätte toimetamiseks, 
jagamiseks ja kommunikeerimiseks. Kuna need tehnoloogiad arenevad, on kaks püsivat osa, mida 
väljastatakse: ehitusjoonised ja dokumendid. Need võimaldavad visuaalset kontrollimist ja kinnitamist, 
kasutades kokkulepitud standardseid esitusmeetodeid. 

Ehitusjooniseid kasutavad nii projekteerijad kui ka ehitajad ühise keelena suhtlemiseks. Sõltumata joonise 
tootmise viisist on joonte, sümbolite, viirutuste ja muude valdavalt paberil või ekraanil kättesaadavaks 
tehtud sisu selge, täpne ja edasiantava tähenduse poolest üheselt mõistetav. 

Selles dokumendis ühtib väljend „ehitusjoonis“ ISO 128 sarja mõistega „tehniline joonis“. Seetõttu 
soovitakse seda tõlgendada võimalikult laias tähenduses, hõlmates kogu hoonet täpselt määratleva 
dokumentatsiooni paketti. 

See dokument täiendab ehitusjooniste standardisarja ISO 128. 

Selles dokumendis sisalduvad joonised on mõeldud teksti illustreerimiseks ja/või vastavate tehniliste 
jooniste spetsifikatsioonide näidete esitamiseks. Need joonised ei sisalda kõiki mõõte ja tolerantse, 
näidates ainult asjakohaseid üldpõhimõtteid. Kõigil joonistel tähistavad esitustes kasutatud joonetüüpe 
noolega ja tekstiga viitjooned, mis lõpevad joone „tüübi“ ja numbritega. Need ei ole ehitusjoonistel esitatud 
elemendid. 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kehtestab peamiselt ehituse ja arhitektuuri üld- ja koostejooniste üldised esituspõhimõtted. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 128-2. Technical product documentation (TPD) — General principles of representation — Part 2: Basic 
conventions for lines 

ISO 128-3. Technical product documentation (TPD) — General principles of representation — Part 3: 
Views, sections and cuts 

ISO 3098-1. Technical product documentation — Lettering — Part 1: General requirements 

ISO 6707-1. Buildings and civil engineering works — Vocabulary — Part 1: General terms 

ISO 7200. Technical product documentation — Data fields in title blocks and document headers 

ISO 9431. Construction drawings — Spaces for drawing and for text, and title blocks on drawing sheets 

ISO 10209. Technical product documentation — Vocabulary — Terms relating to technical drawings, 
product definition and related documentation 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse standardites ISO 6707-1 ja ISO 10209 ning allpool esitatud 
termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
geomeetriline teave (geometrical information) 
detailide kirjeldus ja teabe ulatus, mida saab väljendada kuju, suuruse, mõõtmete ja asukoha abil 

MÄRKUS Geomeetriline teave võib kirjeldada ka materjali ja objektide liikumist. 

[ALLIKAS: EN 17412-1:2020, 3.12, muudetud — lisatud MÄRKUS.] 

3.2 
tähtnumbriline teave (alphanumerical information) 
detailide kirjeldus ja teabe ulatus, mida saab väljendada märkide, numbrite ja sümbolite või märkide (nt 
matemaatilised sümbolid ja kirjavahemärgid) abil 

[ALLIKAS: EN 17412-1:2020, 3.13] 

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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